
 
 

 
 
 
Preisliste 2017 
     Einzelzimmer    Doppelzimmer 
     1 Nacht  ab 3 Nächte*** 1 Nacht  ab 3 Nächte*** 
 
Zimmer mit Du/WC/TV/Gartenplatz  92.00   92.00   174.00  174.00  
Zimmer mit Du/WC/TV/franz Balkon 88.00  88.00   174.00  174.00  
Zimmer mit Du/WC/TV   80.00  80.00   144.00/156.00 144.00/156.00 
 
Familienzimmer: Doppelzimmer mit Dusche/WC/Gartensitzplatz und Kajütenbett für die Kinder 
 
4 Personen        Fr. 235.00 
3 Personen        Fr. 205.00 
 
Halbpensionszuschlag   Fr. 34.00    ab 3 Nächte Fr. 30.00 
 
Preisgünstige Wochenpauschale mit 7 Übernachtungen inklusive Halbpension: 
 
Im Doppelzimmer mit Du/WC/franz. Balkon     Fr. 760.00 *** 
Im Doppelzimmer mit Du/WC/Gartensitzplatz/TV    Fr. 760.00 *** 
Im Doppelzimmer mit Du/WC/TV      Fr. 674.00 *** 
Hundetaxe        Fr.     5.00 pro Tag (ohne Futter) 
Kinder: Zusatzbett im Zimmer der Eltern     Fr.   35.00 
 
Alle Preise inkl. Fr. 2.50 Kur- und Beherbungstaxen 
 
*** Inklusive Ferienkarte Appenzellerland 
 
 
 
 

Hotel Krone 
Fam. Walter Höhener 

9107 Urnäsch 
Tel. 071 365 64 00  Fax 071 365 64 99 

Info@krone-urnaesch.ch  www.krone-urnaesch.ch 
 


